
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 11 лютого 2025 року                                                                                                           № 134

Про затвердження висновку 
щодо доцільності відібрання дитини
без позбавлення батьківських прав 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 170 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                      
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи 
рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол від 04 грудня                     
2024 року № 51), Виконавчий комітет Кропивницької міської ради 

В И Р І Ш И В:

1. Затвердити висновок щодо доцільності відібрання дитини 
Канцедалової Софії Ігорівни, 02.11.2020 року народження, від батьків 
Дірюченко Яни Вікторівни, Канцедалова Ігоря Андрійовича без позбавлення їх 
батьківських прав, що додається.

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 
опіки та піклування до суду.  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.  

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА 

Микола Селіванов 35 83 36



КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58,
е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251

21.01.2025 № 497/19
на № від  

Кіровський районний суд
м. Кіровограда

ВИСНОВОК 

На засіданні комісії з питань захисту прав дитини 04.12.2024 розглянуто 
питання щодо доцільності відібрання Канцедалової Софії Ігорівни,                 
02.11.2020 року народження, від батьків Канцедалова Ігоря Андрійовича, 
16.04.1993 року народження, Дірюченко Яни Вікторівни, 20.03.1990 року 
народження, без позбавлення їх батьківських прав.

Встановлено наступне.
Відповідно до свідоцтва про народження серії І-ОЛ № 299465, батьками 

дитини Канцедалової Софії Ігорівни, 02.11.2020 року народження, є 
Канцедалов Ігор Андрійович, Дірюченко Яна Вікторівна. 

Дитина Канцедалова Софія знаходиться на обліку управління з питань 
захисту прав дітей Кропивницької міської ради (далі – Управління) як така, що 
перебуває у складних життєвих обставинах, внаслідок ухилення                           
батьків від виконання батьківських обов’язків. 

Мати дитини Дірюченко Я. В. проживає у м. Кропивницькому по                      
вул. Героїв-рятувальників, буд. 6, к. 2, кв. 68. Умови для проживання дитини у 
помешканні матері не створені. 

Батько дитини  Канцедалов Ігор Андрійович проживає за адресою:                                        
вул. Половченка, 12, с. Безводня, Кропивницький район, Кіровоградська 
область. Відповідно до акта обстеження умов проживання від 04.11.2024, в 
будинку умови для проживання вкрай незадовільні, мешканці будинку 
зловживають алкогольними напоями. 

Дитина Канцедалова Софія з 04.10.2024 перебуває в комунальному 
закладі «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей»                   
Кіровоградської обласної ради (далі – Центр). Згідно з інформаціями                 
Центру від 07.10.2024 № 01-13/254/2, від 12.11.2024 № 01-13/294/1, дитина                        

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


2

доставлена до закладу працівниками Кропивницького районного управління 
поліції ГУНП в Кіровоградській області як бездоглядна. За час перебування 
Софії в Центрі батьки  дитиною не цікавились, її не відвідували, письмових 
запитів на адресу закладу не надсилали.    

Відповідно до інформації комунального некомерційного підприємства 
«Центр первинної медико-санітарної допомоги № 2 м. Кропивницького»  
Кропивницької міської ради» від 19.04.2024 № 745, мати не виконує батьківські 
обов’язки щодо догляду за станом здоров’я дитини. 

Згідно з листом Кропивницького районного управління поліції ГУНП в 
Кіровоградській області від 08.11.2024 № 25995/111-24, мати                        
Дірюченко Я. В. за місцем проживання характеризується негативно, зловживає 
алкогольними напоями, поводить себе агресивно, неналежним чином доглядає  
на дитиною Канцедаловою Софією. 

Працівниками Управління з Дірюченко Я. В. неодноразово проводились 
профілактичні бесіди, під час яких роз’яснювались її батьківські права, 
обов’язки та відповідальність, передбачена за ухилення від їх виконання. 
Однак, позитивні зміни у виконанні матір’ю батьківських обов’язків відсутні.

Зазначені обставини свідчать про свідоме нехтування Канцедаловим 
Ігорем Андрійовичем, Дірюченко Яною Вікторівною батьківськими 
обов’язками, вказують на злісність їх невиконання, що тягне за собою 
відповідальність, передбачену законодавством України.

Викладені факти, згідно зі  статтею  170 Сімейного кодексу України, є 
підставою для відібрання дітей від батьків без позбавлення їх батьківських 
прав.

Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення комісії з питань 
захисту прав дитини, керуючись найкращими інтересами дитини, орган опіки 
та піклування Кропивницької міської ради вважає за доцільне відібрання 
дитини Канцедалової Софії Ігорівни, 02.11.2020 року народження, від батьків 
Канцедалова Ігоря Андрійовича, 16.04.1993 року народження, Дірюченко Яни 
Вікторівни, 20.03.1990 року народження, без позбавлення їх батьківських               
прав.

Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради         Сергій КОЛОДЯЖНИЙ

Микола Селіванов 35 83 36


